
1

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt danh mục dự án ứng vốn 

từ nguồn vốn Quỹ phát triển đất năm 2021 (đợt 3)
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Căn cứ 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 40/2010/QĐ-TTg ngày 12/5/2010 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành Quy chế mẫu về quản lý, sử dụng Quỹ Phát triển đất;

Căn cứ Quyết định số 2977/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh về 
sắp xếp, kiện toàn các Quỹ: Đầu tư phát triển Quảng Nam, Phát triển đất tỉnh 
Quảng Nam, Hỗ trợ ngư dân tỉnh Quảng Nam và Bảo lãnh tín dụng doanh 
nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3350/QĐ-UBND ngày 22/10/2019 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển 
Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1159/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 của UBND tỉnh về 
việc ủy thác cho Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam quản lý hoạt động và nguồn 
vốn Quỹ Phát triển đất tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam tại Tờ trình số 
47/TTr-QĐT ngày  25/8/2021 và Hội đồng Quản lý Quỹ Đầu tư phát triển 
Quảng Nam tại Tờ trình số 17/TTr-HĐQL ngày 25/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án ứng vốn từ nguồn vốn Quỹ phát triển 
đất cho các địa phương năm 2021 (đợt 3) để thực hiện công tác bồi thường, 
giải phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng các công trình, như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Trách nhiệm của các địa phương, đơn vị
1. Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam chịu trách nhiệm cân đối nguồn vốn, 

nhu cầu ứng vốn cụ thể của địa phương và khả năng hoàn trả vốn ứng, hướng 
dẫn địa phương lập đầy đủ hồ sơ thủ tục, tổ chức thẩm định trình HĐQL Quỹ 
phê duyệt kế hoạch ứng vốn cụ thể, giải ngân và thu hồi vốn ứng.

2. UBND các huyện Núi Thành, Phú Ninh, Đông Giang chỉ đạo các cơ 
quan chuyên môn hoàn tất hồ sơ, thủ tục ứng vốn trong vòng 06 tháng kể từ 



2

ngày được phê duyệt danh mục dự án ứng vốn, giải ngân, hoàn trả vốn và trả phí 
ứng vốn theo thời gian cam kết, đảm bảo đúng quy định. Trường hợp địa 
phương không cung cấp hồ sơ theo thời hạn nêu trên, Quỹ Đầu tư phát triển 
Quảng Nam chịu trách nhiệm xem xét bố trí nguồn vốn ứng cho địa phương 
khác có nhu cầu.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Kho Bạc Nhà nước tỉnh; các 
thành viên Hội đồng quản lý, Trưởng Ban kiểm soát, Giám đốc Quỹ đầu tư phát 
triển Quảng Nam; Chủ tịch UBND các huyện: Núi Thành, Phú Ninh, Đông 
Giang và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND (b/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



1

Phụ lục
DANH MỤC DỰ ÁN ỨNG VỐN QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT NĂM 2021 (đợt 3)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /     /2021
 của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Đơn vị ứng vốn Dự án ứng vốn Ghi chú

1 UBND huyện 
Núi Thành Khu tái định cư Tam Anh Nam giai đoạn 4  

2 Hoàn thiện hạ tầng Khu dân cư phố chợ và 
Chợ trung tâm huyện  

3 Khu dân cư phố chợ trung tâm huyện Phú 
Ninh (Tiểu khu B1, B2. B3, C1, D)  

4

UBND huyện 
Phú Ninh

Vệt dân cư c tái định cư và thương mại dịch 
vụ đường số 4 (từ Nút G30 đi kháng chiến 
Hạ Lào)  

5 UBND huyện 
Đông Giang

Khai thác quỹ đất đoạn từ nhà ông Nguyễn 
Văn Hoàng đến giáp UBND xã Ba  


